Unde Nos, Blancha, regina predicta, volentes eisdem sarracenis et successoribus suis 
privilegium, franquitates et alia in eo contenta in omnibus et per omnia observari, ipsum pri-
vilegium et condiciones omnes in eo appositas per Nos et successores nostros, de certa sciencia 
et de expresso assenssu et voluntate domini regis, viri nostri carissimi, laudamus, confirma-
mus et approbamus. Mandantes per presentes baiulo nostro generali in regno Valencie et al-
caydiis, baiulis de Bunyol presentibus et futuris necnon et aliis officialibus et subditis domini 
regis et nostris presentibus et futuris quod presentem concessionem et confirmacionem nostram 
firmam habeant et observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari. In cuius rei tes-
timonium presentem cartam nostram cum nostro sigillo assueto apendicio iussimus sigillari.

Data xiiiº kalendas februarii anno quo supra.

24.

1308, febrer 3. València.
La reina Blanca, estén una nova carta de poblament en condicions semblants a les de la pri-

mitiva als musulmans del terme del castell de Macastre perquè l’havien perduda com a 
conseqüència de la guerra.

aca, cr, reg. núm. 289, f. 42r-v. 

TEXT

Noverint universi quod coram nobis, domina Blancha, Dei gracia regina Aragonum, com-
paraerunt (sic) sarraceni castri nostri de Amagasta, asserentes quod privilegium quod abu-
erunt (sic) tempore populacionis sue super usibus et consuetudinibus suis et super iuribus 
eciam ac servitutibus que et quas dominis suis tenebantur et consueverant dare, amiserunt 
tempore guerre et nullum super predictis privilegium habeant ad presens, supplicaverint 

¶ 148 Precedit del text cancel·lat: Bolret. 

84

nobis, ad quam dictus locus de Amacasta149 pertinet ex empcione per Nos facta de ipso 
loco, ut nostrum privilegium eis concedere deberemus, tam super consuetudinibus et usibus 
que habuerunt et habent, quam eciam super iuribus et servitutibus que dominis dicti loci et 
nobis tenentur, et hucusque debeant facere ac consueverunt quoquomodo. Unde Nos, eorum 
supplicacionibus inclinate, aliame sarracenorum dicti loci et successoribus suis, concedimus 
per presens privilegium nostrum quod habeant ipsi sarraceni et sucessores eorum illas bonas 
consuetudines et usus quas et quos usque modo consueverint habere et uti in dicto loco, et 
eciam quas habent sarrraceni de Buynol, videlicet in iudiciis suis et açunis, in hereditatibus 
vendendis et emendis, et aliis contractibus eorum et eciam in matrimoniis et casamentis suis 
faciendis. Et quod in omnibus aliis iudicentur per alaminum et alcaydi eo modo quo iu-
dicantur et iudicari debent sarraceni de Bunyol. Et eciam intendo legem suam et abeçando 
et docendo filios suos sicut predicti sarraceni de Buynol. Servicia autem et iura que Nos et 
successores nostros debemus percipere et habere in sarracenis dicti loci de Macasta, et que 
expresse retinemus nobis, predicti sarraceni dederunt nobis in scriptis sicut ea consueverunt 
dare et solvere et sunt ea que sequntur:

In primis, tenentur et consueverunt dare et solvere supradicti sarraceni nobis decimam 
omnium fructuum quos terra producet.

ltem, tenentur dare primiciam ipsorum fructuum.
Item, tenentur dare eciam pro quolibet kaficio bladi de rigadivo unum almutum per 

alcaydiam. De blado vero que procreatur in sicano non consueverunt solvere nisi decimam.
Item, de uvis, octavam partem.
Item, nil tenentur dare de ficubus siccis vel viridibus.
Item, quod tenentur et debent solvere pro peyta annuatim mille solidos regalium, 

videlicet medietatem in mense augusti et aliam medietatem in mense novembris.
Item tenentur dare et solvere annuatim pro çofra pro qualibet domo in qua habitetur 

homo perfecte etatis, quinque solidos.
Item, pro gallinis et ovis duodecim denarios pro qualibet domo.
Item, tenentur dare tota aliama pro spatulis alietum (sic),150 viginti solidos annuatim.
Item, tenentur solvere pro furno tota aliama centum et octo solidos, ita quod dominus 

loci teneat furnum condurectum (sic).
ltem, tenentur solvere quolibet dictorum sarracenorum pro qualibet mayore (sic) capra 

unum denarium annuatim.
Item, solvent pro culmena apium populata unum denarium.
Item, decimam partem venacionum quorumlibet montiun.
Item, habent franquitatem quod donaciones facte mezquite sunt franche de omnibus 

quod nihil tenentur prestare pro ipsis.
Item, habent franquitatem quod possunt aportare vinum, undecumque quilibet eo-

rum, ad opus domus sue sine aliqua contradiccione taberne.

¶ 149 Comprovem les diferents formes de representar el topònim. 
¶ 150 Per arietum. 
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Unde Nos, Blancha, regina predicta, concedimus dictis sarracenis et eorum successo-
ribus quod ipsis, dantis (sic) et solventibus nobis et successoribus nostris imperpetuum omnia 
et singula supradicta et alia, si qua debue[r]ant seu consueverant solvere vel facere aut Nos 
debeamus habere in eis, nichil aliud petetur vel exegatur ab eis per Nos et successores nostros, 
aut locum nostrum tenentes, baiulos, alcaydos vel quoscumque alios officiales et subditos do-
mini regis ac nostros, presentes et futuros, nec graventur per eos in aliquo contra concessionem 
nostram predictam. Immo volumus quod eis et successoribus suis, per Nos et successores nos-
tros, predicta omnia et singula firmiter imperpetuum observentur. ln cuius rei testimonium 
presens privilegium cum nostro sigillo appendicio assueto iussimus sigillari.

Quod est actum Valencie, tercio nonas februarii anno quo supra.